ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4422/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito  a
realização de uma vistoria técnica urgente na UBS São Judas localizado, a fim de avaliar as
condições estruturais do prédio, que apresenta sinais evidentes de deterioração.

JUSTIFICATIVA:

Conforme registrado em visita, o posto de saúde apresenta infiltrações, rachaduras e sinais
de comprometimento estrutural. Uma vistoria profissional é essencial para diagnosticar os
riscos e orientar futuras intervenções.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE AGOSTO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​